



# Propostas Ajustadas



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA  
CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91  
Rua Iguaçú 907 Sala 04 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-266  
Fone: (46) 3313-3201 Celular: (46) 99924-1804  
E-mail: licitacao.otis@gmail.com

EDITAL DE PREGÃO Nº 138/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2022  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

**OBJETO:** contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro

### ANEXO II

A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Iguaçú 907 Sala 04 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-266 Fone (46) 33133201 E-mail: licitacao.otis@gmail.com inscrita no CNPJ nº 47.641.174/0001-05 neste ato representada por Otavio Augusto Lachman cargo Administrador, RG 12.876.689-8 CPF 067.072.139-54 endereço Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná, CEP 85.502-040, propõe fornecer à prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 138/2022, conforme abaixo discriminado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário Máx	Valor Total Máx
2	350	PACOTE	Açúcar, tipo cristal, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. Embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 5 kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Alta Alegre, Estrela, Cedro ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ALTO ALEGRE	R\$ 17,45	R\$ 6.107,50
6	100	UND	Aveia em flocos – isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. <b>Marca: Naturale, APTI, YOKI mais vita ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	NATURALE	R\$ 2,52	R\$ 252,00

7	300	UND	Biscoito doce tipo maisena, Maria ou leite Sem Lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g. <b>Marca: Liane ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	PICPININI	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
8	100	UND	Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. <b>Marca: Diana, Piccinini, Isabela e Casaredo ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	PICPININI	R\$ 3,69	R\$ 369,00
9	100	UND	Biscoito doce tipo MARIA. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400g. <b>Marca: Diana, Piccinini, Isabela e Casaredo ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	PICPININI	R\$ 3,69	R\$ 369,00
10	400	UND	Biscoito salgado tipo ÁGUA E SAL. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. Embalagem de 400g. <b>Marca: Diana, Isabela e Casaredo ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ISABELA	R\$ 5,29	R\$ 2.116,00
11	300	UND	Biscoito doce sem glúten, de primeira qualidade, em perfeito estado de conservação, cor, sabor, textura e aroma característicos. Produto isento de glúten, aveia, trigo, centeio, cevada, podendo ser fabricado com farinha de arroz, fécula de mandioca, farinha de chia, amido de milho. Embalagem em polietileno atóxico, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, lote, validade, quantidade do produto e registro. Embalagem de 400g. Validade: mínimo de 6 meses após o ato da entrega. <b>Marca: Parati,</b>	JASMINE	R\$ 9,99	R\$ 3.099,00

			Jasmine, Vitao ou equivalente ou de melhor qualidade.			
15	200	UND	Canjica de milho branco, tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500g, em conformidade, integra, sem furos e rasgos. <b>Marca: Geriba, Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	4,,79	R\$ 1.296,00
19	150	KG	Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. <b>Marca: Aurea, Da Serra ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	DIFRUTTI	R\$ 8,97	R\$ 1.774,50
22	50	UND	Ervilhas em lata, acondicionada em lata de 3 kg (peso líquido) produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados. Latas limpas, sem partes amassadas, ferrugem ou qualquer tipo de sujidade que possa diminuir a qualidade do produto. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Quero, Oderich ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	QUERO	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00
24	200	KG	Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 1, branca ou amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios. Embalagem plástica resistente ou papel atóxico com 1 kg. Rótulo com informação nutricional, validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Monsil, Pinduca Amafil ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	PINDUCA	R\$ 6,54	R\$ 1.308,00
25	500	KG	Farinha de milho – fubá - fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais. Entrega em embalagem de polietileno atóxico, resistente, de 1 kg. <b>Marca: Dalla ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	DALLA	R\$ 2,99	R\$ 2.605,00

28	200	PACOTE	Farinha de trigo especial tipo 1, produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Valor nutricional aprox. (Por porção de 50G): VCAL. - 170 KCAL 4,5G de PROT. - 36G de CHO - 1,5G de fibra alimentar. Embalagem papel atóxico ou de papel original de fábrica. Embalagem 5 Kg. <b>Marca: Dalla, Cotriflor ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	COTRIFLOR	R\$ 16,63	R\$ 4.146,00
30	500	KG	Feijão preto Tipo I - de primeira qualidade, embalados em pacotes com 01kg. Grupo I. Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termo soldado, resistente, com endereço do fabricante, prazo de validade mínima de 6 meses após a data de fabricação. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária: fardo plástico resistente, lacrado, contendo no máximo 30 Kg. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. Padrão de qualidade igual ou superior a atual descrita.	NUTRIPAR	R\$ 6,11	R\$ 3.615,00
33	600	LITRO	Leite UHT semidesnatado para dietas com restrições a lactose - zero lactose. Embalagem Tetra Pack original de fábrica de 1 litro, limpa e intacta. <b>Marca: Languiru, Latvida ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	AURORA	R\$ 5,00	R\$ 4.062,00
38	200	UND	Macarrão com ovos tipo parafuso: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans. e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Diana, Rosane ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ROBERTA	R\$ 2,67	R\$ 534,00

42	200	UND	Margarina: com 80% de lipídios em embalagem de polietileno atóxico. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g. <b>Marca: Coamo Família, Doriana ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	COAMO PREMIUM	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00
43	150	UND	Milho verde em conserva: grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem (lata) peso líquido de 3,1kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Quero e Oderich ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	PREDILECTA	R\$ 27,99	R\$ 4.791,00
46	150	UND	Pó de café torrado e moído, selo da ABIC - com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - empacotado em embalagem primária laminada, fechada a vácuo, e em embalagem secundária de papel. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Melitta e Bom Jesus ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	BOM JESUS	R\$ 14,50	R\$ 4.791,00
48	50	KG	Pó/Mistura para pudim, sabor chocolate, coco, baunilha, morango. Contendo açúcar refinado, leite em pó, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal e aroma artificial. Entrega em embalagem de 1 KG em polietileno atóxico, intacto e hermeticamente fechado. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Neilar, Apti ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	APTI	R\$ 7,86	R\$ 824,50
52	300	UND	Suco natural concentrado de uva: pasteurizado, sem conservantes, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega. Embalagem de 500 ml. <b>Marca: Jandais, Del valle ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	MAGUARY	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
Total						R\$ 47.604,50

A proponente se obriga a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital.

BANCO – SICOOB  
Agência: 4390  
Conta: 59701-5

**Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.**

Pato Branco, em 06 de Fevereiro de 2023.

OTAVIO AUGUSTO  
LACHMAN:067072  
13954

Assinado de forma digital  
por OTAVIO AUGUSTO  
LACHMAN:06707213954  
Dados: 2023.02.06 14:47:18  
-03'00'

OTIS DISTRIBUICAO  
LTDA:47641174000  
105

Assinado de forma digital  
por OTIS DISTRIBUICAO  
LTDA:47641174000105  
Dados: 2023.02.06 14:47:27  
-03'00'

**OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA**  
**CNPJ- 47.641.174/0001-05**

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal  
CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8



## A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 12.144.365/0001-79  
Rua Dom Pedro II, nº 450 - Centro  
CEP: 89.900-000 - São Miguel do Oeste / SC  
Tel: (49) 3622-1248 - [compras@aemoeste.com.br](mailto:compras@aemoeste.com.br)

448  
9

A

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 138/2022

Processo Administrativo nº 237/2022

#### PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.144.365/0001-79, sediada à Rua Dom Pedro I, nº 450 - Centro, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro/PR, em instrito cumprimento ao previsto no edital de **Pregão Eletrônico nº 138/2022** em epígrafe, que tem como objeto: "contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro", conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Arroz integral - características técnicas: Classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega	20	PCT	FAZENDA	R\$ 4,99	R\$ 99,80
29	Fermento químico em pó - produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico - embalagem 250 g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega	250	UND	APTI	R\$ 5,14	R\$ 1.285,00
49	Requeijão cremoso tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura.	500	UND	FRIZZO	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
51	Sal: produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	350	KG	GARÇA	R\$ 1,48	R\$ 518,00
63	Carne bovina moída fresca, in natura, não industrializada, de segunda, com aponcervose de no máximo dez por cento, com certificado de inspeção estadual ou federal, acondicionada em embalagem adequada de 1 a 2 kg, com rótulo indicando a data de validade e identificação por escola	1.900	KG	NOVA ITABERABA	R\$ 19,89	R\$ 37.791,00
<b>Valor total da proposta R\$..:</b>						<b>R\$ 42.588,80</b>

**Valor Total por extenso: "Quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos".**

A Proponente **DECLARA** conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. Que se obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. Que a apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. **Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.**

Prazo de entrega: **de acordo com o ANEXO I do edital.**

449  
e

Dados bancários: **Banco do Brasil - AGÊNCIA: 0599-1 / CONTA CORRENTE: 43868-1**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame. Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos o senhor Moises Luiz Boff, portador do CPF/MF sob n.º 017.039.059-46, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: [compras@aemoeste.com.br](mailto:compras@aemoeste.com.br); Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 06 de fevereiro de 2023.

A.E.M OESTE  
COMERCIAL  
EIRELI:12144365000179  
Dados: 2023.02.06 14:50:40 -03'00'

Assinado de forma digital por A.E.M  
OESTE COMERCIAL  
EIRELI:12144365000179

Moises Luiz Boff - Sócio Administrador  
CPF nº 017.039.059-46  
RG: 3101299 SSP/SC

**12.144.365/0001-79**  
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI  
I. E. 256.129.940  
[compras@aemoeste.com.br](mailto:compras@aemoeste.com.br)  
FONE: (49) 3622-1248  
RUA DOM PEDRO II - 450 - CENTRO  
89900-000 - SMOESTE - SC



# MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Trv Avelino Antônio dos Santos, 26, Centro, Mangueirinha-PR

Fone: (46) 98826-6963 Email: mangfoods@hotmail.com

CNPJ: 47.669.925/0001-93

Inscrição Estadual: 90.961.731-61

Supermercado

EDITAL DE PREGÃO Nº 138/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro.

## ANEXO II

### PROPOSTA PREÇO

A empresa MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA, estabelecida na TRV AVELINO ANTONIO DOS SANTOS, 26, CENTRO, MANGUEIRINHA – PR, E-MAIL: MANGFOODS@HOTMAIL.COM, inscrita no CNPJ sob nº 47.669.925/0001-93, neste ato representada por WLADEMYR ALBERT FERREIRA, cargo SÓCIO ADMINISTRADOR, RG 9.392.270-0, CPF 059.328.789-40, R Marechal Deodoro, 108, centro, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 138/2022, conforme abaixo discriminado:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	MARCA	Valor Unitário Máximo Aceitável	Valor Total Máximo Aceitável
<b>NÃO PERECÍVEIS</b>						
12	100	UND	Camomila (chá) - flores de camomila sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem de 15 a 20 gramas. <b>Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,49	149,00
13	100	UND	Canela em pó (condimento) - embalagem de 30 gramas. <b>Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,75	175,00
14	100	UND	Canela em rama da índia, de primeira qualidade, em embalagem própria plástica e atóxica – embalagem de 10 gramas. <b>Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,75	175,00



# MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Trv Avelino Antônio dos Santos, 26, Centro, Mangueirinha-PR

Fone: (46) 98826-6963 Email: mangfoods@hotmail.com

CNPJ: 47.669.925/0001-93

Inscrição Estadual: 90.961.731-61

Supermercado

16	150	KG	Açúcar demerara: açúcar minimamente processado, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprios do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, devidamente registrado por órgão específico, em embalagem primária plástica resistente, atóxica, que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 1 kg. Validade: m <b>Marca: União, Alto Alegre ou equivalente de melhor qualidade</b>	ALTO ALEGRE	3,99	598,50
17	100	UND	Colorau (colorífico) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 500g, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto. <b>Marca: Incas, Kamila, Nutry ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	4,39	439,00
18	60	UND	Cravo da índia, embalagem própria plástica e atóxica, contendo 10g. <b>Marca: Incas, Bela ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,60	96,00
20	100	UND	Endro (chá) - sementes de endro sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 15 gramas. <b>Marca: Incas, Cantu ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,35	135,00
21	100	UND	Erva-doce (chá) - sementes de erva-doce sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 15 gramas. <b>Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,49	149,00
26	100	KG	Farinha de milho flocada (biju), fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína. Enriquecido com ferro e ácido fólico – embalagem de 1 kg. <b>Marca: Ipanema ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	MONTE CLARO	4,77	477,00



# MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Trv Avelino Antônio dos Santos, 26, Centro, Mangueirinha-PR

Fone: (46) 98826-6963 Email: [mangfoods@hotmail.com](mailto:mangfoods@hotmail.com)

CNPJ: 47.669.925/0001-93

Inscrição Estadual: 90.961.731-61

Supermercado

31	150	UND	Requeijão cremoso sem lactose elaborado a partir de leite pasteurizado, fermento lácteo, cloreto de sódio, poli fosfato de sódio e enzima lactase, isento de amido, glúten, corantes artificiais e gorduras trans, acondicionado em embalagem de 200g a 250g, contendo em sua embalagem descrição das características do produto, registro do sistema de inspeção federal (Sif), data de fabricação, validade que não deve ser inferior a trinta dias a contar a data de entrega. <b>Marca: Itambé, Frimesa, Nestle ou Equivalente ou de melhor qualidade.</b>	CATUPIRY	9,00	1.350,00
36	50	UND	Louro em folhas, em embalagem própria plástica atóxica, contendo de 4g a 5g. <b>Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,35	67,50
37	240	UND	Macarrão alfabeto/animais/caramujinho: enriquecido com ferro e ácido fólico. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turváveis antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Parati, Isabela ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ISABELA	3,99	957,60
39	200	UND	Macarrão com ovos tipo pene: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans. e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Diana, Rosane ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	NINFA	2,89	578,00



# MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Trv Avelino Antônio dos Santos, 26, Centro, Mangueirinha-PR

Fone: (46) 98826-6963 Email: [mangfoods@hotmail.com](mailto:mangfoods@hotmail.com)

CNPJ: 47.669.925/0001-93

Inscrição Estadual: 90.961.731-61

Supermercado

40	200	UND	Macarrão com ovos tipo ninho (cabelo de anjo) – enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans. e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turválas antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Embalagem 500 gramas. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Parati, Rosane ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	ISABELA	4,50	900,00
44	150	UND	Orégano desidratado, embalagem de 10 a 15 gramas. <b>Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	INCAS	1,19	178,50
45	650	UND	Óleo refinado de soja – tipo 1, obtido exclusivamente da soja de primeira qualidade, com aspecto, cheiro, sabor e cor característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem transparente de 900ml. <b>Marca: Coamo e Concórdia, Vitaliv ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	COAMO	7,67	4.985,50
50	300	UND	Sagu, produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxica. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. <b>Marca: Prata, Apti, Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.</b>	PRATA	4,39	1317,00
65	900	KG	Carne de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – Embalagem de 1 a 2 kg com certificado de inspeção estadual ou federal e rótulo indicando a data de validade.	C_VALE	14,29	12.861,00
<b>Valor Total</b>						<b>25.588,60</b>

454  
R



# MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

Trv Avelino Antônio dos Santos, 26, Centro, Mangueirinha-PR

Fone: (46) 98826-6963 Email: [mangfoods@hotmail.com](mailto:mangfoods@hotmail.com)

CNPJ: 47.669.925/0001-93

Inscrição Estadual: 90.961.731-61

Supermercado

O Valor Global da proposta: R\$ **25.588,60 (VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS),**

Validade da proposta: **Conforme Edital.**

Prazo de entrega: **Conforme Edital.**

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

DADOS BANCÁRIOS: **BANCO: 0260**

**AGÊNCIA: 0001**

**CONTA CORRENTE: 63648820-6**

**PIX: 47.669.925/0001-93**

Mangueirinha, 06 de Fevereiro de 2023.

**WLADEMYR ALBERT**

**FERREIRA:05932878940**

Assinado de forma digital por WLADEMYR

ALBERT FERREIRA:05932878940

Dados: 2023.02.06 14:52:19 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

ADMINISTRADOR

RG: 9.392.270-0